
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Servizio Risorse Umane

Determina Dirigenziale n° 881 del 23/06/2022

Oggetto: Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2022-2024. Indizione procedura 
di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 
posto di Specialista dei Servizi Tecnici cat. D. Approvazione avviso e relativo 
schema di domanda.

Il Dirigente

A ciò autorizzato dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal Decreto Presidenziale n. 16/2022 con il 
quale è stato conferito l'incarico di Direttore dell'Area Amministrativa.

Visto il  D.Lgs.  n. 267 del 18.08.2000 “T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali”  ed,  in 
particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità  della dirigenza.

Visto  e  richiamato il  Regolamento  Europeo  679/2016,  RGPD,  e  successive  modifiche  sulla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati.

Vista la  Delibera di  Consiglio  n.  7 del  28/03/2022 “Bilancio di  Previsione 2022-2024 e relativi 
allegati. Approvazione”.

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267  –  Nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024. 
Approvazione”.

Visto l'atto del Presidente n. 30 del 14/04/2022 “Piano Esecutivo di Gestione 2022 (parte obiettivi)  
unificato al Piano della Performance 2022-2024 – Approvazione”.

Richiamati i  seguenti  atti  con  i  quali  è  stato  approvato  ed  aggiornato  il  Piano  Triennale  dei 
Fabbisogni di Personale 2022-2024, contenente la posizione oggetto del presente avviso:
- Atto del Presidente della Provincia n.  10 del 7.02.2022 avente ad oggetto “Piano Triennale dei  
Fabbisogni di Personale 2022-2024. Approvazione”, allegato parte integrante del DUP 2022-2024 
di cui alla Deliberazione Consiliare n. 6 del 28.03.2022;
- Atto del Presidente della Provincia n. 28 del 11.04.2022 avente ad oggetto “Piano Triennale dei  
Fabbisogni di Personale 2022-2024. Aggiornamento ai sensi dell’art. 33 comma 1-bis del decreto-
legge 30 aprile 2019, n. 34”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



-  Atto  del  Presidente  della  Provincia  n.  36  del  05.05.2022 con  il  quale  è  stato  approvato 
l’aggiornamento al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale suddetto.

Dato atto che per la copertura delle unità di personale di cat. D con profilo Tecnico, previste nei 
Piani Triennali dei Fabbisogni di Personale sopra richiamati, è stata attivata con Prot. n. 7300 del 
16.06.2022  la  procedura  obbligatoria  per  il  reclutamento  dei  dipendenti  pubblici  “mobilità  per 
ricollocazione” ex art. 34-bis del d.lgs 165/2001.

Rilevato che,  in  considerazione  delle  esigenze  organizzative  dell’Area  Tecnica,  si  rende 
necessario procedere celermente all’acquisizione di  personale con profilo  tecnico,  in qualità  di 
ingegnere o architetto.

Dato  atto che  si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere  all’avvio  della  procedura  di  mobilità 
“volontaria”  tramite passaggio diretto di personale tra altre amministrazioni, come previsto dall’art. 
30 del D.lgs 165/2001, come modificato dal D.L. n. 80/2021 convertito con Legge n. 113/2021, per 
la copertura di n. 1 posto di “Specialista dei Servizi Tecnici”, categoria D.

Visto l'allegato avviso di mobilità esterna (All. A) per la copertura di n. 1 posto di “Specialista dei 
Servizi Tecnici,”  categoria D,  e il  relativo schema di domanda (All.  A1),  che costituiscono parti 
integrali e sostanziali del presente atto.

Dato atto che:
- lo svolgimento della presente procedura di mobilità e l'eventuale assunzione sono subordinate ai 
vincoli legislativi vigenti e futuri in materia di Personale, al rispetto delle norme di finanza pubblica 
e  a  quelle  regolanti  l'assunzione  nella  Pubblica  Amministrazione  in  vigore  al  momento  della 
costituzione del rapporto di lavoro;
- l'amministrazione provinciale si riserva la facoltà di riaprire, prorogare, sospendere, modificare o 
revocare  in  qualsiasi  momento,  con provvedimento  motivato,  anche a  seguito  di  sopravvenuti 
vincoli legislativi e/o finanziari o per mutate esigenze organizzative, il presente avviso di mobilità, 
senza che per i concorrenti possa insorgere alcuna pretesa o diritto.

Ritenuto di provvedere, con successivo atto, alla nomina della commissione;

Dato atto che, nell’adozione del presente atto, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 
1, comma 41, della L. 190/2012;

Per tutto quanto espresso,

DETERMINA

1. di indire una procedura di  mobilità  “volontaria”  tramite passaggio diretto di personale tra altre 
amministrazioni, come previsto dall’art. 30 del D.lgs 165/2001, come modificato dal D.L. n. 80/2021 
convertito con Legge n. 113/2021, per la copertura di n. 1 posto di “Specialista dei Servizi Tecnici”;

2. di approvare l'avviso di mobilità esterna relativo alla procedura di cui al punto 1 (All. A) e il 
relativo schema di domanda (All. A1), che costituiscono parti integrali e sostanziali del presente 
atto;

3.  di dare  atto che  si  procederà  successivamente,  con  apposito  atto,  alla  nomina  della 
Commissione esaminatrice dell’avviso di cui trattasi;

4.  di  disporre la  pubblicazione  dell'avviso  in  oggetto  nell’apposita  sezione  Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale della Provincia di Prato (www.provincia.prato.it) 
per un periodo di n. 20 (venti) giorni dalla data di pubblicazione;

5. di dare atto che:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3

http://www.provincia.prato.it/


- lo svolgimento della presente procedura di mobilità e l'eventuale assunzione sono subordinate ai 
vincoli legislativi vigenti e futuri in materia di Personale, al rispetto delle norme di finanza pubblica 
e  a  quelle  regolanti  l'assunzione  nella  Pubblica  Amministrazione  in  vigore  al  momento  della 
costituzione del rapporto di lavoro;
- l'amministrazione provinciale si riserva la facoltà di riaprire, prorogare, sospendere, modificare o 
revocare in  qualsiasi  momento,  con provvedimento motivato,  anche a seguito di  sopravvenuti 
vincoli legislativi e/o finanziari o per mutate esigenze organizzative, il presente avviso di mobilità, 
senza che per i concorrenti possa insorgere alcuna pretesa o diritto;

6. di dare atto che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il dott. Marco 
Martelli;

7. di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

IL DIRETTORE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

All A.pdf All A.pdf 23/06/2022
9820C3FCC0C97D9E7D1BD1DB1F3B2C167D7AA9E692DE36B440ABFDCB565936A8

All A1.pdf All A1.pdf 23/06/2022
3044A2028488287A44FF698066A8824E61297F41EBDE1E2D8FA169AC8558FEE2

Documenti Allegati Parte integrante

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

ROSSELLA BONCIOLINI
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  7868598844248073950
emesso da:  ArubaPEC EU Qual i f ied Cert i f icates  CA G1
val ido dal  11/02/2022 al  13/05/2023


	DETERMINA
	1. di indire una procedura di mobilità “volontaria” tramite passaggio diretto di personale tra altre amministrazioni, come previsto dall’art. 30 del D.lgs 165/2001, come modificato dal D.L. n. 80/2021 convertito con Legge n. 113/2021, per la copertura di n. 1 posto di “Specialista dei Servizi Tecnici”;
	4. di disporre la pubblicazione dell'avviso in oggetto nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso del sito istituzionale della Provincia di Prato (www.provincia.prato.it) per un periodo di n. 20 (venti) giorni dalla data di pubblicazione;
	6. di dare atto che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il dott. Marco Martelli;
	7. di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

